## Действующая редакция (без изменений и дополнений)

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 октября 2018 года

№ 888p

О взаимодействии исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики и государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко»

76-6 Конституции В соответствии статьей Приднестровской Молдавской Республики, статьей Конституционного 25 Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-K3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, в целях кадрового и научно-исследовательского обеспечения социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики:

- 1. Определить, взаимодействия ЧТО основными направлениями Приднестровской исполнительных органов государственной власти Республики, настоящему Молдавской указанных Приложении Распоряжению, государственного образовательного учреждения Шевченко» «Приднестровский государственный университет имени Т.Γ. являются:
- а) развитие эффективное использование И научного, научнотехнического, инновационного потенциала образовательного учреждения «Приднестровский государственного образовательного государственный университет имени Т.Г. Шевченко» в целях кадрового и научно-исследовательского обеспечения социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, в том числе формирование государственного заказа на выполнение научно-исследовательских, опытноконструкторских работ;
- б) привлечение государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» к решению задач, предусмотренных стратегией социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, проведению совместных конференций и семинаров;
- в) обеспечение на основе научных достижений государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный

- университет имени Т.Г. Шевченко» рационального и эффективного использования ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, повышения конкурентоспособности производимых в Приднестровской Молдавской Республике товаров, выполняемых работ и оказываемых услуг;
- г) оказание содействия в прохождении практики, стажировке студентов, трудоустройстве выпускников государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» в исполнительных органах государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, подведомственных им организациях, а также в организациях, на предприятиях Приднестровской Молдавской Республики;
- д) включение представителей государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» по мере необходимости в состав межведомственных рабочих групп;
- е) развитие и реализация социально-культурных, спортивных и здоровьесберегающих проектов;
- ж) использование социально-культурной инфраструктуры государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» для проведения республиканских мероприятий;
- з) осуществление взаимодействия по иным вопросам в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, а также заключенными между ними соглашениями.
- 2. Порядок взаимодействия исполнительных органов государственной власти и государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Γ. Шевченко» основным направлениям, Распоряжения, указанным 1 настоящего В пункте устанавливается соглашениями, заключенными между исполнительными органами государственной власти и государственным образовательным «Приднестровский государственный учреждением университет Т.Г. Шевченко».
- 3. Государственному образовательному учреждению «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» в течение 2018-2019 учебного года:
- а) разработать проекты соглашений о взаимодействии с исполнительными органами государственной власти, указанными в Приложении к настоящему Распоряжению (далее проекты соглашений);
- проекты соглашений на направить согласование исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, указанных настоящему Приложении Распоряжению.
- 4. Руководителям исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики в месячный срок после поступления проектов соглашений на согласование рассмотреть вопрос их заключения в

пределах своей компетенции, установленной действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

- 5. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на руководителей исполнительных органов государственной власти, указанных в Приложении к настоящему Распоряжению, ректора государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко».
- 6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
- 7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 октября 2018 года № 888р

## ПЕРЕЧЕНЬ

исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, взаимодействующих с государственным образовательным учреждением «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко» в целях кадрового и научно-исследовательского обеспечения социально-экономического развития Приднестровской Молдавской Республики

- 1. Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
- 2. Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.
- 4. Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
- 5. Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики.
  - 6. Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики.
- 7. Министерство по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.
- 8. Государственная служба по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
- 9. Государственная служба связи Приднестровской Молдавской Республики.
- 10. Государственная служба средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики.
- 11. Государственная служба по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики.